1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №18

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ЧЛЕНОВ

Саморегулируемой организации

«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

(СРО «СФСО»)

г. Москва               «28» декабря 2020 года

Местонахождение СРО «СФСО»: 109147, г. Москва, ул. Марксистская д. 34, корп. 10, оф. 20а.

Место проведения подсчета голосов: г. Москва, ул. Марксистская, дом 34, стр. 10, оф. 20а.

Период проведения собрания: заочное Отчетно-выборное Общее собрание членов СРО

«СФСО» проводилось в период с 18.00 (время московское) 19 октября 2020 г. до 18.00 (время

московское) 28 декабря 2020 года.

Форма проведения Отчетно-выборного Общего собрания членов: заочная форма.

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в Отчетно-выборном Общем

собрании членов: «27» декабря 2020 года.

Время начала подсчета голосов: 18 часов 00 минут «28» декабря 2020 года.

Время окончания подсчета голосов: 20 часов 00 минут «28» декабря 2020 года.

Дата составления протокола: «28» декабря 2020 года.

В порядке абз. 10 п. 4.1. ст. 29 Закона N 7-ФЗ 12.01.1996 «О некоммерческих организациях», а

также ст. 4 Федерального закона от 08.06.2020 №166-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в целях принятия неотложных мер,

направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и предотвращение

последствий распространения новой коронавирусной инфекции» отчетно-выборное Общее

собрание членов СРО «СФСО» проводилось в заочной форме (протокол заседания Совета СРО

«СФСО» №247 от 19.10.2020).

По состоянию на дату проведения заочного Отчетно-выборного Общего собрания в реестре

членов СРО «СФСО» числится 589 членов.

На заочное голосование представлено 426 бюллетеней членов СРО «СФСО», что превышает

50 % (пятьдесят процентов) от общего числа членов СРО «СФСО».

Общее количество голосов, которыми обладают члены СРО «СФСО» – 589 голоса.

Кворум, необходимый для проведения собрания, имеется.

Количество бюллетеней, признанных недействительными – 11.

Количество бюллетеней, признанных действительными и принятыми к голосованию - 415.

Счетный орган заочного Отчетно-выборного Общего собрания членов СРО «СФСО»:

- Невский Дмитрий Александрович (реестровый номер 815);

- Беляева Юлия Сергеевна (реестровый номер 829);

- Концова Светлана Александровна (реестровый номер 816).

Председательствующий Отчетно-выборного Общего собрания членов Саморегулируемой

организации «Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» - президент СРО «СФСО» Скатов

Максим Алексеевич.

Секретарем Отчетно-выборного Общего собрания членов Саморегулируемой организации

«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков» является Савенков Андрей Леонидович.

2

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Прекратить полномочия генерального директора Союза Минимулина Д.В.;

2. Об избрании Угожаевой О.А. на должность генерального директора Союза на новый

срок (5 лет);

3. О продлении полномочий Совета Союза на новый срок (5 лет);

4. О продлении полномочий Скатова М.А. в должности Президента Союза на новый

срок (5 лет);

5. Прекратить досрочно полномочия членов Экспертного совета СРО «СФСО» в полном

составе;

6. Избрание членов Экспертного совета СРО «СФСО» на новый срок (5 лет);

7. О продлении полномочий Дисциплинарного комитета Союза на новый срок (5 лет).

Вопрос № 1 повестки дня:

Прекратить полномочия генерального директора Союза Минимулина Д.В.

Итоги голосования:

 За Против Воздерж.

Голоса кол-во 365 9 41

 % 88 2 10

Принято решение:

Прекратить полномочия генерального директора Союза Минимулина Д.В.

Вопрос № 2 повестки дня:

Об избрании Угожаевой О.А. на должность генерального директора Союза на новый срок (5

лет).

Итоги голосования:

 За Против Воздерж.

Голоса кол-во 368 4 43

 % 89 1 10

Принято решение:

Согласно п. 7.2.2 и 7.5.3 Устава СРО «СФСО» избрать на должность Генерального директора

СРО «СФСО» Угожаеву Ольгу Александровну (ИНН 772074623448) на новый срок (5 лет) с

3

29.12.2020 года. Обязать Угожаеву Ольгу Александровну внести соответствующие изменения

в единый государственный реестр юридических лиц

Вопрос № 3 повестки дня:

О продлении полномочий Совета Союза на новый срок (5 лет).

Итоги голосования:

 За Против Воздерж.

Голоса кол-во 390 1 24

 % 94 0 6

Принято решение:

Продлить полномочия Совета Союза на новый срок (5 лет) в следующем составе:

1. Комар Ирина Алексеевна (реестровый номер 276);

2. Минимулин Дмитрий Владимирович (независимый член);

3. Савенков Андрей Леонидович (реестровый номер 63);

4. Тихонова Ольга Викторовна (реестровый номер 293);

5. Клименко Ирина Валентиновна (реестровый номер 71);

6. Скатов Максим Алексеевич (реестровый номер 370);

7. Григорьев Иван Валериевич (реестровый номер 209);

8. Кузеванов Роман Владимирович (независимый член);

9. Макурин Вячеслав Владимирович (реестровый номер 394);

10. Гунина Елена Николаевна (реестровый номер 268);

11. Шарапова Марина Александровна (реестровый номер 861);

12. Яровенко Владислав Анатольевич (независимый член);

13. Угожаева Ольга Александровна (реестровый номер 350);

14. Давыдова Анна Ринатовна (реестровый номер 401);

15. Сурмалян Арутюн Арменакович (независимый член);

16. Шеховцов Александр Владиславович (реестровый номер 538).

Вопрос № 4 повестки дня:

О продлении полномочий Скатова М.А. в должности Президента Союза на новый срок (5 лет).

Итоги голосования:

 За Против Воздерж.

Голоса кол-во 391 1 23

 % 94 0 6

4

Принято решение:

Продлить полномочия Скатова Максима Алексеевича в должности Президента Союза на

новый срок (5 лет).

Вопрос № 5 повестки дня:

Прекратить досрочно полномочия членов Экспертного совета СРО «СФСО» в полном составе.

Итоги голосования:

 За Против Воздерж.

Голоса кол-во 364 12 39

 % 88 3 9

Принято решение:

Прекратить досрочно полномочия членов Экспертного совета СРО «СФСО» в полном составе.

Вопрос № 6 повестки дня:

Избрание членов Экспертного совета СРО «СФСО» на новый срок (5 лет).

Итоги голосования:

 За Против Воздерж.

Голоса кол-во 386 2 27

 % 93 0 7

Принято решение:

Избрание членов Экспертного совета СРО «СФСО» на новый срок (5 лет) в количественном

составе 148 членов, а в персональном составе согласно приложению № 1 к настоящему

протоколу.

Вопрос № 7 повестки дня:

О продлении полномочий Дисциплинарного комитета Союза на новый срок (5 лет).

Итоги голосования:

 За Против Воздерж.

Голоса кол-во 391 1 23

 % 94 0 6

5

Принято решение:

Продлить полномочия Дисциплинарного комитета Союза на новый срок (5 лет) в следующем

составе:

1) Божко Антон Витальевич (реестровый номер 400);

2) Стерхов Алексей Александрович (реестровый номер 113);

3) Исаева Анна Юрьевна (реестровый номер 407);

4) Бурцев Игорь Геннадьевич (реестровый номер 7);

5) Куликова Анна Владимировна (реестровый номер 27);

6) Валькованный Сергей Викторович (реестровый номер 119);

7) Третьякова Галина Борисовна (реестровый номер 719).

На этом рассмотрение вопросов повести дня завершено.

Результаты голосования по вопросам повестки дня будут доведены до сведения членов СРО

«СФСО» посредством размещения настоящего протокола на официальном сайте СРО «СФСО»

в сети Интернет.

Приложение №1 к Протоколу – Список лиц, избранных в Экспертный совет СРО «СФСО» - на

1 (Одном) листе.

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь Собрания      _______________________  / Савенков Андрей Леонидович/

6

Приложение № 1 к протоколу Отчетно-выборного Общего

собрания членов Саморегулируемой организации

«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

№ 18 от «28» декабря 2020 года

Список лиц, избранных в Экспертный совет СРО «СФСО»

1. Абрэдж Жантемир Хамидбиевич (рег.№ 398)

2. Агафонова Валерия Александровна (рег. № 259)

3. Альтман Яна Николаевна (рег. № 111)

4. Александрина Варвара Александровна

(рег.№453)

5. Аносов Алексей Михайлович (рег. № 135)

6. Арбабаев Марат Жанакомович (рег. № 67)

7. Артемьев Борис Борисович (рег. № 607)

8. Астахова Татьяна Андреевна (рег. № 396)

9. Баженова Юлия Владимировна (рег. № 79)

10. Бастригина Любовь Аркадьевна (рег. № 306)

11. Батов Владислав Евгеньевич (рег. № 669)

12. Беляева Юлия Сергеевна (рег. № 829)

13. Белянин Алексей Александрович (рег. № 822)

14. Белых Вячеслав Олегович (рег. № 853)

15. Божко Антон Витальевич (рег. № 400)

16. Бочаров Алексей Юрьевич (рег. № 55)

17. Бочарова Ольга Александровна (рег. № 56)

18. Петина (Братчикова) Ирина Юрьевна (рег. №

555)

19. Брунов Павел Евгеньевич (рег. № 442)

20. Булдакова Наталья Сергеевна (рег. № 415)

21. Бурцев Игорь Геннадьевич (рег. № 7)

22. Буянов Алексей Юрьевич (рег. № 395)

23. Валькованный Сергей Викторович (рег. № 119)

24. Васильев Александр Андреевич (рег. № 207)

25. Васильев Сергей Александрович (рег. № 710)

26. Ведяпина Дарья Владимировна (рег. № 570)

27. Веретенкина Елена Александровна (рег. № 120)

28. Виноградов Антон Николаевич рег. № 559)

29. Гавриленко Иван Владимирович (рег. № 745)

30. Галактионов Никита Михайлович (рег. № 713)

31. Галинова Юлия Валерьевна (рег. № 416)

32. Ганеева Ольга Леонидовна (рег. № 731)

33. Глебова Юлия Михайловна (рег. № 727)

34. Глухова Мария Ивановна (рег. № 258)

35. Сединина (Голдобина) Светлана Георгиевна

(рег. № 645)

36. Гранкина Ксения Викторовна (рег. № 821)

37. Григорьев Иван Валериевич (рег. № 209)

38. Гулмирзоева Назира Амонуллоевна (рег. № 11)

39. Гунина Елена Николаевна (рег. № 268)

40. Давыдова Анна Ринатовна (рег. № 401)

41. Дорке Павел Павлович (рег. № 820)

42. Дорофеев Александр Юрьевич (рег. № 854)

43. Дронов Даниил Николаевич (рег. № 673)

44. Дронова Майя Николаевна (рег. № 108)

45. Евсеева Марина Евгеньевна (рег. № 344)

46. Есин Василий Викторович (рег. № 818)

47. Ерошенко Наталья Сергеевна (рег. № 480)

48. Жуков Станислав Игоревич (рег. № 142)

49. Смирнова (Загрутдинова) Гузель Маратовна

(рег. № 100)

50. Захаров Никита Андреевич (рег. № 653)

51. Иванова Ольга Викторовна (рег. № 24)

52. Ивкевич Марина Владимировна (рег. № 421)

53. Игнашина Ирина Геннадьевна (рег. № 561)

54. Ильин Никита Юрьевич (рег. № 25)

55. Исаева Анна Юрьевна (рег. № 407)

56. Калиниченко Мария Александровна (рег. №

615)

57. Карасева Елена Анатольевна (рег. № 14)

58. Ковалкин Сергей Юрьевич (рег. № 59)

59. Козлова Дарья Сергеевна (рег. № 497)

60. Комар Ирина Алексеевна (рег. № 276)

61. Конашенков Дмитрий Николаевич (рег. № 409)

62. Коренева Анна Петровна (рег. № 852)

63. Коршунова Ксения Андреевна (рег. № 214)

64. Котенко Вера Александровна (рег. № 335)

65. Красюкова Майя Константиновна (рег. № 646)

66. Куликова Анна Владимировна (рег. № 27)

67. Курсенко Алексей Вячеславович (рег. № 279)

68. Кучульский Александр Александрович (рег. №

774)

69. Лаптева Юлия Николаевна (рег. № 702)

70. Ларкин Алексей Александрович (рег. № 280)

71. Лещанкина Екатерина Владимировна (рег. №

817)

72. Лисина Наталья Владимировна (рег. № 717)

73. Луценко Александр Николаевич (рег. № 811)

74. Максаков Кирилл Андреевич (рег. № 730)

75. Макурин Вячеслав Владимирович (рег. № 394)

76. Маневский Денис Владимирович (рег. № 324)

77. Мартынова Галина Владимировна (рег. № 281)

78. Машихина Оксана Леонидовна (рег. № 557)

79. Медведев Александр Николаевич (рег. № 195)

80. Микузева Любовь Александровна (рег. № 412)

81. Молдавский Владислав Витальевич (рег. №

623)

82. Муха Ольга Александровна (рег. № 726)

83. Невский Дмитрий Александрович (рег. № 815)

84. Никитина Татьяна Владимировна (рег. № 284)

85. Нуреева Регина Ильдаровна (рег. № 830)

86. Огородова Ольга Владимировна (рег. № 678)

87. Патокина Татьяна Сергеевна (рег. № 550)

88. Пидгрушая Елена Эдуардовна (рег. № 200)

89. Перов Евгений Андреевич (рег. № 611)

90. Побединская Мария Александровна (рег. №

441)

91. Погибельский Александр Юрьевич (рег. № 455)

92. Подшиваленко Денис Валерьевич (рег. № 337)

93. Пономарева Татьяна Алексеевна (рег. № 406)

94. Попов Дмитрий Иванович (рег. № 90)

95. Попов Дмитрий Олегович (рег. № 413)

96. Попов Михаил Александрович (рег. № 681)

97. Попова Ольга Николаевна (рег. № 725)

98. Попова Виктория Юрьевна (рег. № 834)

99. Попович Максим Викторович (рег. № 644)

100. Пятышев Евгений Степанович (рег. № 752)

101. Римар Денис Васильевич (рег. № 641)

102. Рожнов Дмитрий Антонович (рег. № 321)

103. Рыжикова Анжелика Андреевна (рег. № 554)

104. Рулькова Яна Рашидовна (рег. № 592)

105. Савенков Андрей Леонидович (рег. № 63)

106. Савченко Александр Викторович (рег. № 656)

107. Салимов Роман Рамильевич (рег. № 620)

108. Сапронов Юрий Алексеевич (рег. № 672)

109. Семенов Сергей Владимирович (рег. № 154)

110. Семенов Олег Олегович (рег. № 109)

111. Сергеева Наталья Александровна (рег. № 563)

112. Скатов Максим Алексеевич (рег. № 370)

113. Смаглюкова Татьяна Михайловна (рег. № 112)

114. Сонин Александр Сергеевич (рег. № 438)

115. Срибная Юлия Евгеньевна (рег. № 612)

116. Срибный Андрей Сергеевич (рег. № 307)

117. Стерхов Алексей Александрович (рег. № 113)

118. Степанов Виктор Борисович (рег. № 457)

119. Стабровская Ксения Юрьевна (рег. № 809)

120. Султанов Денис Шакирович (рег. № 157)

121. Тазов Александр Иванович (рег. № 762)

122. Теркулова Ирина Юрьевна (рег. № 177)

123. Тетерева Екатерина Михайловна (рег. № 93)

124. Тихонова Ольга Викторовна (рег. № 293)

125. Топырин Дмитрий Сергеевич (рег. № 659)

126. Травникова Виктория Евгеньевна (рег. № 775)

127. Третьякова Галина Борисовна (рег. № 719)

128. Турецких Дмитрий Олегович (рег. № 679)

129. Угожаева Ольга Александровна (рег. № 350)

130. Филимонова Анастасия Александровна (рег.

№ 3)

131. Фищенко Наталья Михайловна (рег. № 824)

132. Фоменко Семен Андреевич (рег. № 825)

133. Франскевич Ирина Викторовна (рег. № 31)

134. Фролова Екатерина Алексеевна (рег. № 66)

135. Хамзин Евгений Валерьевич (рег. № 859)

136. Хмелевской Сергей Валерьевич (рег. № 114)

137. Ходжаева Александра Михайловна (рег. №

499)

138. Попова (Хузина) Аделя Олеговна (рег. № 332)

139. Хусамов Рустам Рафикович (рег. № 604)

140. Чертовских Александр Вячеславович (рег. №

827)

141. Чураев Альфред Радикович (рег. № 668)

142. Шарапова Марина Александровна (рег. №

861)

143. Абакумова (Шевлякова) Наталия Валерьевна

(рег. № 553)

144. Шепель Ольга Васильевна (рег. № 658)

145. Шеховцов Александр Владиславович (рег. №

538)

146. Шеховцова Анна Юрьевна (рег. № 851)

147. Юрина Анастасия Вячеславовна (рег. № 434)

148. Яковенко Елена Сергеевна (рег. № 773)

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь Собрания      _______________________  / Савенков Андрей Леонидович/